Specimen historico-theologicum de Johanne Coccejo anti-scholastico

<https://hdl.handle.net/1874/299697>

SPECIMEN HISTORICO-THEOLOGICUM

DE

JOHANNE COCCEJO
ANTI-SCHOLASTICO.

QUOD

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

BERNARDI TER HAAR,
THEOL. DOCT. ET PROF. ORD.,

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU,

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS THEOLOGICAE DECRETO,

Pro Gradu Doctoratus

SUMMISQUE

IN THEOLOGIA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS,

IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA,

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

PUBLICO AC SOLEMNI EXAMINI SUBMITTIT

ALBERTUS VAN DER FLIER,
ex urbe Nykerk.

A. D. XV M. JUNIT, ANNI MDCCCLIX, HORA I.

Trajecti ad Rhenum.

TYPIS MANDARUNT KEMINK ET FILIUS.

MDCCCLIX.

Homo sum et beneficio Dei Christianus, qui cum sibi
nihil nisi peccatum attribuat, tum plurimi faciat in fide
quotidie corroborari et in vera pietate proficere, atque isto
fine et gratiam coelestem animitus imploret et oracula di-
vina eorumque sinceram intelligentiam, etra quam nec
fides, nec gloria Dei, nec ullus Christiani hominis actus
constat, in maximo habeat aestimio ac prerecio.

COCEJUS.

PATRI

OPTIMO CARISSIMO

NEC NON

DILECTISSIMAE MATRIS

PIAE MEMORIAE

SACRUM.

ОБРАЩЕНИЕ КОМПАНИИ

КРИСТИАНУ АМБРЕСТОВИЧУ

PRAEFATIO.

Quum mihi summos in Theologia honores petenti specimen Academicum conscribendum esset, JOHANNIS COCCEJI merita in Theologicis exponere, ob insignem lacum, quem inter Theologos saeculi XVII occupavit, opus haud sine fructu mihi fore putavi. Ex titulo, libello nostro praefixo, a quanam maxime parte cum conspiciendum dare voluimus patere potest. Quod ad priorem partem nostrae disquisitionis attinet, hanc praemittere necesse habuimus, quia haud prius de COCCEJO, Scholasticismi adversario, agi posse putavimus, quam Scholasticismi characterem breviter exposuerimus. In altera deinde parte exponenda, de vita COCCEJI, deque ejus meritis in s. codice interpretando ea tantum narravimus, quae ad viri characterem theologicum rite intelligendum

*non apte omitti posse nobis visa sunt. De utraque enim
re fuse jam ante nos egit G. VAN GORCUM, in speci-
mine ejus DE JOANNE COCCEJO, s. codicis interprete.
Ceterum de methodo, quam secuti sumus, data oppor-
tunitate rationem reddidimus. Ad fontes quod attinet
quantum potuimus primarios adivimus; quos tamen hic
illuc desiderantibus nobis secundarii adhibendi fuerunt.
Haec de libro nostro sufficient, quem ut lectores si forte
aliquos invenero, benevolē accipient, humaniter rogo.*

*Tibi vero, Pater optime carissime! hunc juvenilem la-
borem dicare gratissimum mihi est officium. Quot enim
et quanta tibi debo tum pro summa cura et intimo amore,
quo, aequa ac mater dilectissima, nobis morte eheu! erep-
ta, a teneris me prosecutus es, tum pro singulari bene-
volentia, qua meis studiis favisti, cui nunc etiam debo
quod roti animi compos, maximo gaudio afficiar. Ac-
cipe igitur hasce primitias meorum studiorum, exiguum
monumentum sincerae pietatis, qua me tibi conjunctum
sentio. Grato semper animo meminero quae in me be-
neficia contulisti. Tu, Pater optime! filium diligere pergas.
Deus O. M. diu te mihi, fratribus et sorori incolumem
servet, et in CHRISTO Filio gratiae suae divitias lar-
giter tibi tribuat.*